
UCHWAŁA Nr XVII/150/2012 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 24 maja 2012 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 
pkt 1, 2, 7, art. 214 pkt 1, art.222 ust. 1, art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, 2, art. 236 ust. 1, 2, 3 
pkt 1 lit. a i b, pkt 2, 3, 4, 5, ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) oraz  
uchwały Nr XIV/115/2011 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2012 r., uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  781.727 zł 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 
§ 2117 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 309.500 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 
§ 2119 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 103.000 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 50 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 4.190 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 5.000 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
§ 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa – 127.702 
 

 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 761 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0840 wpływy ze sprzedaży wyrobów – 298 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 6.661 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 
§ 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 20.760 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 
§ 2110 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 55.550 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
§ 0920 pozostałe odsetki – 5.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 2120 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej – 36.596 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 15.000 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 0929 pozostałe odsetki – 2.000 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia łem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich – 80.349 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 2009 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia łem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich – 4.254 
 
 

 



Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 56 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85495 Pozostała działalność 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 5.000 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę  510.763 zł 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 4.240 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 
§ 0010 podatek dochodowy od osób fizycznych – 489.447 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 
§ 0920 pozostałe odsetki – 7.000 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 
§ 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa – 76 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze 
§ 2110 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
– 10.000 
 
 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych  
 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  831.555 zł 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 
§ 4307 zakup usług pozostałych – 309.500 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 
§ 4309 zakup usług pozostałych – 103.000 
 

 



Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 7.500 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 1.452 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 25.250 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 6.810 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80105 Przedszkola specjalne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 260 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80111 Gimnazja specjalne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 4.330 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80111 Gimnazja specjalne 
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 250 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80111 Gimnazja specjalne 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 511 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 6.420 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80123 Licea profilowane 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 510 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 60.112 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 14.080 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80134 Szkoły zawodowe specjalne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 930 
 

 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 310 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 6.661 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 4220 zakup środków żywności – 298 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
§ 6220 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych – 25.000 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 20.760 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 95 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 
§ 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – 55.550 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 2.067 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 294 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 27.476 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 2.600 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek – 2.300 
 
 

 



Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 23.356 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia –5.000 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 10.000 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 3037 różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 9.497 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 3039 różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 503 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4017 wynagrodzenia osobowe pracowników – 8.548 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4019 wynagrodzenia osobowe pracowników – 402 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4117 składki na ubezpieczenia społeczne – 1.309 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4119 składki na ubezpieczenia społeczne – 69 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4127 składki na Fundusz Pracy – 186 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4129 składki na Fundusz Pracy – 10 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4177 wynagrodzenia bezosobowe – 18.994 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4179 wynagrodzenia bezosobowe – 1.006 
 

 



Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4217 zakup materiałów i wyposażenia – 7.598 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4219 zakup materiałów i wyposażenia – 402 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4287 zakup usług zdrowotnych – 950 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4289 zakup usług zdrowotnych – 50 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4307 zakup usług pozostałych – 43.310 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4309 zakup usług pozostałych – 2.293 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 2.500 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 200 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 2.160 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 
§ 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – 56 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 220 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 3.610 
 

 



Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85495 Pozostała działalność 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 5.000 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę  560.591 zł 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 4410 podróże służbowe krajowe – 2.500 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 95 
 
Dział 757 Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 
§ 8020 wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń – 209.731 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 
§ 4810 rezerwy – 74.412 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze 
§ 3110 świadczenia społeczne – 31.497 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
§ 4400 opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe – 1.452 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4307 zakup usług pozostałych – 10.043 
 
Dział 853 Pozostała zadania w zakresie polityki spo łecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 4309 zakup usług pozostałych – 481 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
§ 4270 zakup usług remontowych – 230.380 
 
 
 

 



§ 3. Załącznik  Nr 1 do uchwały nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 2011 
otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Tabela  Nr 1a do uchwały nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 2011 

otrzymuje brzmienie, jak w Tabeli nr 1 do niniejszej uchwa ły. 
 

 
§ 5. Tabela  Nr 2a do uchwały nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 2011 

otrzymuje brzmienie, jak w Tabeli nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6. Tabela  Nr 2b do uchwały nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 2011 
otrzymuje brzmienie, jak w Tabeli nr 3 do niniejszej uchwa ły. 
 

§ 7. Tabela  Nr 4 do uchwały nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 2011 
otrzymuje brzmienie, jak w Tabeli nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 § 8. § 5 ust 2 uchwały budżetowej nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 2011 
roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2012 rok, otrzymuje nowe brzmienie: 
„2. Łączna kwota wydatków przypadających do spłaty w 2012 roku z tytułu 
potencjalnych kwot rat wynikających z poręczenia przez Powiat kredytu 
inwestycyjnego wraz z odsetkami wynosi 1.019.518 zł, w tym dla Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie wynosi 919.518 zł, dla 
Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Zielonej Górze z siedzibą w Drzonowie wynosić 
będzie 100.000 zł.”   
 
 § 9. § 11 pkt 1,2,3,4  uchwały budżetowej nr XIV/115/2011 z dnia 29 grudnia 
2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2012 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie: 
„ 1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z 
          zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 
          kwocie 7.655.888 zł,  
     2) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
           bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z 
           organami administracji rządowej w wysokości 53.346 zł, 
     3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
           wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami  
           samorządu terytorialnego w kwocie 2.858.307 zł,  
      4)   dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań 
           własnych powiatu w wysokości 1.067.440 zł.” 
 
 
 

§ 10. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 
 
DOCHODY           WYDATKI 
65.956.495                                        68.601.427 
 
                                                             DEFICYT  
                                                          2.644.932 
 
 
 

 



 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 
 
 
                                                       Przewodniczący Rady 

Powiatu Zielonogórskiego 
 
                                                                            Edwin Łazicki   

 


